

کارشناس روس: ترکیه در دام طرح‌های آمریکا در خاورمیانه افتاده است

این استاد علوم سیاسی گفت طرف‌های غربی علاقه‌ای به حل سیاسی بحران سوریه ندارند و تلاش آن‌ها مداخله نظامی و ورود نیروهای ناتو به سوریه است

خبرگزاری آران/
خبرگزاری آران/سرویروسیه

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه گفت طرف‌های غربی و متحدان عرب آن‌ها با ادامه حمایت مالی و تسلیحاتی از شورشیان در سوریه، مانع هر گونه توافق برای آتش بس در سوریه هستند.

پرفسور ولادیمیر زاخاروف در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر در مسکو، با نامطلوب خواندن اوضاع در سوریه، بر افزایش تلاش‌ها برای حل سیاسی بحران این کشور تأکید کرد و افزود در مناقشه سوریه تعداد زیادی از مزدوران خارجی از کشورهای عربی و حتی منطقه قفقاز شمالی حضور دارند که هدفی ندارند و فقط به بهای اندکی پول مرتکب بزرگترین جنایات می‌شوند.

این استاد علوم سیاسی گفت طرف‌های غربی علاقه‌ای به حل سیاسی بحران سوریه ندارند و تلاش آن‌ها مداخله نظامی و ورود نیروهای ناتو به سوریه است.

زاخاروف با رد امکان استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی علیه مخالفان گفت نگرانی ما آن است که طرف‌های غربی تروریست‌ها را به سلاح‌های نامتعارف مجهز کرده باشند یا این گونه تسلیحات به دست شورشیان بیافتد.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه با انتقاد از پایبند نبودن آمریکا و اروپا و همچنین کشورهای عربی به توافقات سیاسی برای آتش بس در سوریه گفت یکی از اهداف غرب تأمین منافع اسرائیل در منطقه است که متأسفانه برخی کشورهای عربی مانند عربستان و قطر نیز بازیگر این سناریو شده‌اند.

پرفسور زاخاروف در ادامه گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر در مسکو افزود سوریه خط مقدم مقاومت علیه اسرائیل است و تلاش طرف‌های غربی تغییر نظام سوریه و روی کار آوردن نظامی همسو با سیاست‌های آن‌هاست تا امنیت اسرائیل بیشتر تأمین شود.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه گفت استقرار سامانه موشکی پاتریوت کمکی به حل مسالمت‌آمیز بحران سوریه نمی‌کند.

وی اقدامات ناتو در منطقه را حيله گرانه توصیف کرد و گفت سامانه پاتریوت در مرز مشترک ترکیه و سوریه در حقیقت سوریه را هدف قرار نمی‌دهد بلکه بر خلاف منافع ملی کشورهای منطقه است.

کارشناس روس ادامه داد ناتو در حال توسعه پایگاه‌های نظامی خود در جمهوری‌های شوروی سابق مانند ازبکستان، قرقیزستان و جمهوری آذربایجان است و این به زیان این کشورها و همچنین تهدیدی برای روسیه و همچنین ایران محسوب می‌شود.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه تصریح کرد اقدامات ضد سوریه و همکاری ترکیه با ناتو در حالی صورت می‌گیرد که این کشور اوضاع داخلی مناسبی ندارد.

وی افزود مخالفت با سیاست‌های دولت در ترکیه گسترش یافته است و همچنین از طرفی این کشور با خطر تجزیه و تشدید اختلافات قومی و مذهبی قرار دارد.

پرفسور زاخاروف گفت ترکیه در دام طرح‌های آمریکا در خاورمیانه افتاده که در این طرح تجزیه ترکیه نیز طراحی شده است.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه خاطرنشان کرد دامن زدن به اختلافات قومی و مذهبی در خاورمیانه و تقسیم بندی کشورها بر این اساس راهبرد آمریکا است که ترکیه نیز مشمول آن خواهد بود.

وی با اشاره به فشارهای آمریکا به روسیه در قبال سوریه گفت در نمایش نوسازی روابط، خانم کلینتون کلید نوسازی روابط را در حضور آقای لاوروف فشار داد اما این نمایش بسیار مضحک و نمایشی بود تا روسیه را از واقعیت دور کند.

زاخاروف افزود هدف آن‌ها از طرح موضوع نوسازی روابط آن بود که اطمینان حاصل کنند روسیه مانعی بر سر سیاست‌های آمریکا نیست.

وی افزود در اوضاع کنونی نیز غرب تلاش می‌کند اظهارات آقای پوتین را به نفع سیاست‌های خود وارونه جلوه دهد؛ یعنی به گونه‌ای القا کنند که کاسه‌ای زیر نیم کاسه است اما آقای پوتین مواضع خود را روشن و درست بیان کرده است.

زاخاروف با انتقاد از سیاست دوگانه غرب گفت استاندارد دوگانه آمریکا و غرب سال‌هاست وجود دارد.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه گفت غرب به سرکردگی آمریکا در مواجه شدن با مسایل سایر کشورها اگر موضوعی به نفعش باشد از فجیع‌ترین نقض حقوق بشر مثلاً سرکوب مردم در بحرین چشم‌پوشی می‌کند اما ارزش‌های سایر کشورها را که همسو با آن‌ها نیستند به بهانه نقض حقوق بشر به چالش می‌کشد.

پرفسور زاخاروف در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر، درباره آخرین مواضع روسیه در قبال سوریه گفت روسیه به مواضع خود در قبال حل مسالمت‌آمیز بحران سوریه پایبند است و رسانه‌های روسیه هر روز این موضع روسیه را اعلام می‌کنند.

وی افزود از طرفی آمریکا تلاش می‌کند از هر روشی مانند صدور قانون ضد روسی ماگنیتسکی به روسیه برای تغییر موضع فشار می‌آورد اما نمایندگان دومای روسیه گفته‌اند اگر نام یک نماینده دوما در فهرست تحریم‌های قانون ماگنیتسکی کنگره آمریکا گنجانده شود؛ دومای روسیه موضوع قطع روابط سیاسی با آمریکا را بررسی خواهد کرد.

مدیر مرکز مطالعات منطقه دریای سیاه و خزر در روسیه خاطرنشان کرد در روسیه ضرب‌المثلی هست که می‌گوید اگر یک انگشت خود را به دهان آمریکا بگذاری او همه دست تو را خواهد خورد؛ آمریکا هر چه بیشتر در پی تسلط بر جهان است و روسیه با آن مخالف است. /خ

پایان پیام.